- 1 -

共青团华东交通大学人文社科学院委员会文件

华交人文团〔2016〕02 号

关于招收华东交通大学世纪英才学校

人文社会科学学院分校第八期学员的通知

各班级团支部：

    为深入学习贯彻党的十八大精神，全面落实团中央、全国学联关

于深入推进“青年马克思主义者培养工程”的工作要求，培养和造就

一批优秀、拔尖的青年学生骨干，按照“百千万”分层联动培养的思

路和《华东交通大学“青年马克思主义者培养工程”实施纲要》的总

体部署，人文学院团委研究决定，自即日起面向全院招收“华东交通

大学世纪英才分校人文社会科学学院分校”第八期学员（20名左右，

学制一年，学习期限为 2016年 5月至 2017年 5月）。现将有关事项

通知如下：

一、招收对象

1、在学院各级各类优秀学生干部（含学生社团干部）、学生党

员、入党积极分子、理论学习骨干，以及在学术科技、文体艺术、志

愿服务、社会实践等各方面表现突出或具有特殊专长的学生骨干；

2、只面向学院非毕业班招生。

二、招收条件

- 2 -

1、坚持四项基本原则，热爱祖国，热爱人民，热爱学校，热爱

劳动，模范遵守《高等学校学生行为准则》和学校规章制度；

2、能够认真学习马克思主义中国化的最新成果，自觉用中国特

色社会主义理论武装头脑，具有较高的思想政治素质，认真践行社会

主义荣辱观，有良好的道德品质和道德操守，有较强的社会责任感，

具备团结协作精神；

3、勤于学习，勇于实践，学习成绩较好，在校、院、班级及同

学中能起到模范带头作用；

4、综合素质较为全面，在校期间表现突出，在一些领域中有较

突出的成绩，在学生中有较大的影响力和较好的群众基础；

5、在满足上述条件的前提下，优先考虑为学校学院做出过突出

贡献的人员，学生党员，表现突出的学生干部，以及获得过校级以上

（含校级）奖励的学生。

三、选拔程序

学员选拔工作按照“报名、考察、面试、公示、录取”五个阶段

进行。

（一）报名

报名方式为自我推荐。自我推荐者须如实填写《华东交通大学世

纪英才分校人文学院分校学员入学申请（资格审查）表》，并于 5月

18日前将表格交到各辅导员处，辅导员初审后（主要考察学习成绩

和平时表现），转给院世纪英才分校二审，二审通过后，具备面试资

格名单将反馈给各辅导员和各班级团支部。

- 3 -

（二）面试

学院世纪英才分校对具备面试资格的人选组织面试。

（三）考察

1、对照选拔条件进行资格审查，确定初步候选人，并在本人所

在班级对其进行民主评议；

2、班级团支部对候选人民主评议后，向院世纪英才分校报送通

过民主评议候选人名单、表格等相关材料（班级民主评议达不到 70%

以上者不予录取）

3、班级团支部、辅导员、院团委签署审核意见。

特别说明：最终录取结果综合参考面试结果、班级民主评议结果、

公示结果，采用差额选拔，以申请人实际条件为准。

（四）公示

根据面试结果，初步确定第八期学员名单，面向全院师生公示。

（五）录取

对通过公示的学生予以录取，办理各项入学手续，建立学员档案。

四、工作要求

1、各班级团支部要以高度的政治责任感抓好学员的选拔工作。

2、坚持公开、公平、公正，严格遵守选拔工作程序，加强申请

人资格审查工作，切实将群众基础好、表现最突出、意愿最强烈，符

合条件的学员选拔上来。

- 4 -

（此页无正文）

 共青团华东交通大学人文社会科学学院委员会

   2016年 5月 9日

抄送：院党委、各辅导员、各班级团支部

共青团华东交通大学人文社科学院委员会   2016年 5月 9日印发